证券代码：601000 证券简称：唐山港 公告编号：临2025-023

唐山港集团股份有限公司

关于选举公司副董事长、补选董事会战略委员会委员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

唐山港集团股份有限公司（以下简称公司）于 2025 年 5 月 7 日召开 2025

年第一次临时股东大会，会议审议通过《关于选举李海涛先生为公司第八届董

事会非独立董事的议案》。根据《公司法》等法律法规及《公司章程》的相关

规定，公司于 2025 年 5 月 7 日召开八届十三次董事会，会议审议通过《关于选

举公司第八届董事会副董事长的议案》《关于补选公司第八届董事会战略委员

会委员的议案》，公司董事会同意选举李海涛先生（简历附后）为公司第八届

董事会副董事长，并为公司第八届董事会战略委员会委员，任期自本次董事会

审议通过之日起至第八届董事会任期届满之日止。补选后的董事会战略委员会

人员构成如下：

主席：陈立新，委员：李海涛、吴会江、杨志明、肖翔。

特此公告。

唐山港集团股份有限公司

董 事 会

2025 年 5 月 8 日

附件：简历

李海涛先生，1972 年 7 月出生，中共党员，大学学历，中级经济师。1996

年 10 月参加工作，历任京唐港务局业务处业务员、业务部业务主管，京唐港船

舶货运代理有限公司副经理，唐山港船舶货运代理有限公司副经理，京唐港股

份有限公司生产业务部副部长、第二港埠生产作业部副经理，唐山港集团股份

有限公司生产业务部副部长、运营保障部副部长、安全质量环保部部长、第二

港埠生产作业部经理，唐山港集团铁路运输有限责任公司执行董事。2020 年 12

月至 2023 年 3 月，任唐山港务投资管理有限公司副总经理。2021 年 3 月至

2023 年 3 月，任唐山港口实业集团有限公司总经理助理，唐山唐曹铁路有限责

任公司董事长，唐山港际铁路有限公司董事长，唐山唐曹铁路小集物流有限公

司执行董事。2022 年 1 月至 2023 年 3 月，任唐山港集团（北京）国际贸易有

限公司董事长。2023 年 3 月至 2025 年 4 月，任唐山港集团股份有限公司副总

经理。2023 年 12 月至今，任国投中煤同煤京唐港口有限公司董事。2025 年 4

月至今，任唐山港集团股份有限公司党委副书记、总经理。2025 年 5 月至今，

任唐山港集团股份有限公司董事、副董事长。